letani, anno ducatus eius in dei nomine ij , et uiri magnifici luponis castaldii

ciuitatis reatinae. Mense maio, per indictionem xiiij . Ego hildericus castaldus

filius quondam teuderici, una cum genitrice mea taciperga, donamus atque con-

cedimus in aeterna traditione pro remedio animae nostrae, in monasterio sanctae

dei genitricis semperque uirginis MARIAE sito in acutiano, territorio sabinensi, indefension

ubi et maurualdus abbas esse uidetur. In primis monasterium sancti iacobi

prope ciuitatem cum omnibus quaecumque ad manum suam habere uidetur.

Seu curtem nostram in interocro cum omnibus ad ea pertinentibus in integrum,

et curtem nostram in marsi cum omnibus sibi pertinentibus, in integrum. Seu

casalem qui dicitur collis ueneri, et casam nostram infra ciuitatem ubi residemus,

in integrum, et casam nostram infra ciuitatem spoletanam cum omnibus quanta

in finibus spoletanis habemus, et clausuram nostram in gualdo nouo ubi positus

est pontilis usque decempera in integrum. Seu molinum unum ante portam

interocrinam, quod est super molinum unum de sancto iacobo, et casam nostram

in pitiliano, in integrum . Omnia nos suprascripti donamus atque concedimus

in suprascripto monasterio omnem substantiam genitoris et aui nostri quantum

nobis in portionem uenit, exceptamus quae nobis in cimbriano reseruamus.

Alia omnia quae nobis in partem ueniunt, in ipso monasterio sunt deuoluta.

Et donamus in ipso monasterio omne donum quod nobis hildeprandus dux

donauit, gualdum nostrum in eciculi, in integrum, seu terra in cliuidiano ubi

dicifur ... nuale (2) et piscariam nostram in septem pontio ubi residet adeoda-

tulus, portionem de terra et de piscaria quam ad manum suam tenet. Ego taci-

perga una cum consensu et uoluntate suprascripti uiri mei et iudicum secun-

dum legem langobardorum, donamus atque concedimus in aeterna traditione in

suprascripto monasterio omnem portionem quae michi a sorore mea euenerit

de casis, terris, uineis , siluis , pratis , pascuis , salictis et quicquid nobis in por.

tionem euenerit. Et pro eo quod parentes meos minime habere potui, cum no-

titia leonis sculdahis et taconis scauini secundum legem et iudicis , bona et

spontanea uoluntate nostra scribere rogauimus. In tali autem tenore in supra-

scripto monasterio concedimus sicuti supra scriptum est, ut a praesenti die in

( 1 ) Vedasi anche il documento 142 di questo Re-

gesto, vol. II, pag. 119.

(2) Nel testo si nota lasciato in bianco lo spazio

di una sillaba come se la parola non fosse stata trascritta